1

证券代码：000973   证券简称：佛塑科技   公告编号：2025-21

佛山佛塑科技集团股份有限公司

关于本次交易涉及控股股东、实际控制人及其他5%以上

股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2025 年 4 月 29 日，佛山佛塑科技集团股份有限公司（以下简称公司、上市

公司或佛塑科技）召开第十一届董事会第二十五次会议，审议通过了《关于公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案（调整后）的议案》

等相关议案，公司拟通过发行股份及支付现金的方式向袁海朝、北京华浩世纪投

资有限公司等 102 名交易对方购买其合计所持有的河北金力新能源科技股份有

限公司 100%股份，并向公司控股股东广东省广新控股集团有限公司（以下简称

广新集团）发行股份募集配套资金（以下合称本次交易）。

一、本次权益变动情况

本次交易的方案为：公司拟通过发行股份及支付现金的方式向袁海朝、北京

华浩世纪投资有限公司等 102 名交易对方购买其合计所持有的河北金力新能源

科技股份有限公司 100%股份，并向公司控股股东广新集团发行股份募集配套资

金，拟募集配套资金总额不超过 100,000.00 万元，不超过本次拟以发行股份方式

购买资产的交易价格的 100%，且发行股份数量不超过本次发行股份购买资产完

成后上市公司总股本的 30%。具体内容详见公司于本公告同日刊登在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）上的《佛山佛塑科技集团股份有限公司发行股份及

支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》。

二、本次权益变动前后的控股股东、实际控制人变动情况

本次权益变动前，公司的控股股东为广新集团，实际控制人为广东省人民政

府。本次发行股份及支付现金购买资产和募集配套资金的足额认缴互为前提，共

同构成本次交易不可分割的组成部分，其中任何一项未获得所需的批准或其他原

http://www.cninfo.com.cn/

2

因导致无法付诸实施，则上述两项均不实施。

本次重组及募集配套资金实施对公司股权结构影响具体情况如下：

序

号
股东

本次交易前 本次交易后（考虑募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 广新集团 258,760,512 26.75% 519,177,178 21.22%

2

北京华浩世纪

投资有限公司
- - 175,109,131 7.16%

温州海乾创业

投资合伙企业

（有限合伙）

- - 96,490,381 3.94%

安徽创冉信息

咨询服务中心

（有限合伙）

- - 13,048,318 0.53%

河北佳润商务

信息咨询合伙

企业（有限合

伙）

- - 2,499,102 0.10%

袁海朝 - - 34,453,537 1.41%

袁海朝及其一

致行动人合计
- - 321,600,469 13.14%

3 公司其他股东 708,662,659 73.25% 1,605,812,128 65.63%

合计 967,423,171 100.00% 2,446,589,775 100.00%

注：袁海朝为标的公司股东，北京华浩世纪投资有限公司为袁海朝担任法定代表人及大股东

的企业，温州海乾创业投资合伙企业（有限合伙）、安徽创冉信息咨询服务中心、河北佳润

商务信息咨询合伙企业（有限合伙）为袁海朝担任执行事务合伙人的企业，故前述各方为袁

海朝的一致行动人。

如上表所示，本次交易完成后，广新集团仍为公司第一大股东，募集配套资

金完成后，广新集团拥有表决权比例为 21.22%，与袁海朝及其一致行动人股比

差为 8.08%。广新集团作为公司控股股东，已对认购募集配套资金所需资金和所

得股份锁定作出切实、可行安排。

综上所述，本次交易前后，公司控股股东均为广新集团，实际控制人均为广

东省人民政府，公司的实际控制人未发生变更。

三、本次权益变动前后其他 5%以上股东持股情况

截至 2024 年 12 月 31 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例

1 广东省广新控股集团有限公司 258,760,512 26.75%

2 中央汇金资产管理有限责任公司 13,856,300 1.43%

3

序号 股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例

3 刘庆 3,904,102 0.40%

4 孙治水 3,018,800 0.31%

5 章安 2,680,315 0.28%